



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2018

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ – BA**, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.993/0001-08, com sede situada à Rua Duque de Caxias, 165 - Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ADAUTO OLIVEIRA DE ALMEIDA**, brasileiro, casado, portador do RG nº 01058365 32 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 031.517.432-34, residente e domiciliado à Rua Rui Barbosa, 792, Centro, Itororó-BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PEÇOS Nº 016/2018, RESOLVE, registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas nos Itens, e quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e utensílios para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itororó, conforme especificação no anexo do edital de Pregão nº 016/2018, que é parte integrante desta Ata, assim com a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DO VENCEDOR

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

MARIA APARECIDA DOS SANTOS LOPES, inscrita no CNPJ Nº 04.182.662/0001-80, situado a Rua 15 de novembro, 138, casa, centro, Itororó-BA, representada por sua sócia Maria Aparecida dos Santos Lopes, portador do RG nº 04801566-03 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº. 12802002864.

LOTE 01					
Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONDICIONADOR, NEUTRO, INFANTIL, para todos tipos de cabelos, acondicionado em embalagem de 1000 ml.	UNID	35	R\$ 25,30	R\$ 885,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

2	COTONETE CAIXA C/75 UNIDADES.	CXS	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
3	CREME DENTAL - dentífrico, composição básica creme dental com fluor ativo de (1100 ppm), tipo adulto, 180G.	UNID	130	R\$ 4,87	R\$ 633,10
4	Creme Preventivo para assaduras de bebês, com vitamina A e E. Testado por dermatologistas e recomendado por pediatras.	UNID	20	R\$ 17,80	R\$ 356,00
5	CREME PARA PENTEAR cabelos, sem enxágüe, acondicionado em embalagem de 01 litros.	UNID	30	R\$ 10,21	R\$ 306,30
6	DESODORANTE, antitranspirante, tipo spray, embalagem de 295 ml.	UNID	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
7	ESSÊNCIA ALFAZEMA, acondicionado em embalagem de 1 litro.	UNID	50	R\$ 64,64	R\$ 3.232,00
8	FRALDAS DESCARTÁVEIS, para adulto, presa na cintura com fitas adesivas e reajustáveis com elástico nas pernas, com gel absorvente, com proteção lateral antivazamento, tam GG, fardo contendo 10 pacotes com 8 unidades.	UNID	80	R\$ 15,83	R\$ 1.266,40
9	FRALDAS DESCARTÁVEIS, para adulto, presa na cintura com fitas adesivas e reajustáveis com elástico nas pernas, com gel absorvente, com proteção lateral antivazamento, tam G, fardo contendo 10 pacotes com 8 unidades.	UNID	80	R\$ 15,83	R\$ 1.266,40
10	Sabonete líquido, embalagem contendo 1 litro.	UNID	350	R\$ 16,77	R\$ 5.869,50
11	SABONETE, acondicionado em embalagem de 90g.	UNID	700	R\$ 1,78	R\$ 1.246,00
12	SHAMPOO NEUTRO para cabelos acondicionado em embalagem de 1000 ml.	UNID	35	R\$ 13,58	R\$ 475,30

LOTE 05

Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACIA PLÁSTICA de 15 cm de diâmetro.	UNID	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00
2	BACIA PLÁSTICA de 30 cm de diâmetro.	UNID	50	R\$ 8,38	R\$ 419,00
3	BACIA PLÁSTICA capacidade para 3,5 litros	UNID	30	R\$ 7,44	R\$ 223,20
4	BACIA PLÁSTICA capacidade para 6 litros	UNID	30	R\$ 8,38	R\$ 251,40
5	BALDE DE PLASTICO DE 15 cm de diâmetro.	UNID	30	R\$ 3,72	R\$ 111,60
6	BALDE DE PLÁSTICO de 10 lts.	UNID	200	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00
7	BALDE PARA LIXO, em metal com pedal e tampa, capacidade para 15 L.	UNID	100	R\$ 18,61	R\$ 1.861,00
8	BALDE PARA LIXO, material polietileno, capacidade 10 litros, sem tampa, formato cilíndrico, cor cinza.	UNID	30	R\$ 6,51	R\$ 195,30
9	BALDE PARA LIXO, plástico, com tampa capacidade para 10 L(para banheiro).	UNID	70	R\$ 9,31	R\$ 651,70
10	BALDE PARA LIXO, plástico, com tampa capacidade para 15 L.	UNID	80	R\$ 13,96	R\$ 1.116,80
11	BALDE PARA LIXO, plástico, com tampa capacidade para 30 L.	UNID	10	R\$ 29,72	R\$ 297,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

12	BALDE PARA LIXO, plástico, com tampa capacidade para 20 L.	UNID	60	R\$ 28,85	R\$ 1.731,00
13	BALDE PARA PIA, material polietileno, com tampa.	UNID	40	R\$ 7,44	R\$ 297,60
14	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, capacidade mínima de 20 L e máxima de 30 L.	UNID	250	R\$ 9,31	R\$ 2.327,50
15	BALDE PLÁSTICO SEM ALÇA, com tampa, capacidade mínima de 100 L.	UNID	140	R\$ 69,79	R\$ 9.770,60
16	BALDE ZINCADO capacidade de 10 lts.	UNID	25	R\$ 60,50	R\$ 1.512,50
17	LIXEIRA com tampa e pedal de 100 lt.	UNID	60	R\$ 65,14	R\$ 3.908,40
18	Lixeira de 50 lt (coleta seletiva azul) com prendedor parede.	UNID	20	R\$ 65,14	R\$ 1.302,80
19	Lixeira de 50 lt (coleta seletiva vermelha) com prendedor parede.	UNID	20	R\$ 65,14	R\$ 1.302,80
20	Lixeira de 50 lt (coleta seletiva verde) com prendedor parede	UNID	20	R\$ 65,14	R\$ 1.302,80
21	Lixeira de 50 lt (coleta seletiva amarela) com prendedor parede.	UNID	20	R\$ 65,14	R\$ 1.302,80

LOTE 08

Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco de lixo hospitalar 15 lt c/ 10 unid	PCT	1000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
2	Saco de lixo hospitalar 30 lt c/ 10 unid	PCT	1000	R\$ 4,27	R\$ 4.270,00
3	Saco de lixo hospitalar 40 lt c/ 10 unid	PCT	1000	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00
4	Saco de lixo hospitalar 100 lt c/ 10 unid	PCT	1000	R\$ 10,45	R\$ 10.450,00
5	Saco de lixo hospitalar 200 lt c/ 10 unid	PCT	1000	R\$ 13,30	R\$ 13.300,00
6	Saco de lixo branco 60 lt c/ 10 unid	PCT	1000	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
7	Saco de lixo branco 100 lt c/ 10 unid	PCT	1000	R\$ 10,45	R\$ 10.450,00
8	Saco de lixo branco 40 lt c/ 10 unid	PCT	1000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00

OSMUNDO N SANTOS & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 41.976.663/0001-23, situado a Avenida Manoel Novais, 113, centro, Itororó-Ba, representada pelo seu sócio Sr. Osmundo Nascimento Santos, portador do RG 10129739-48 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº. 097.462.181-15.

LOTE 02

Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO transparente resistente de 1/2 kg.	KG	20	R\$ 15,85	R\$ 317,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

2	SACO PLÁSTICO, para coleta de lixo domiciliar, confeccionado em plástico de 1ª qualidade, pigmentação uniforme, alta resistência, com capacidade para 100 litros, acondicionado em pacote com 10 unidades.	PCT	2.000	R\$ 5,94	R\$ 11.880,00
3	SACO PLÁSTICO, para coleta de lixo domiciliar, confeccionado em plástico de 1ª qualidade, pigmentação uniforme, alta resistência, com capacidade para 30 litros, acondicionado em pacote com 10 unidades.	PCT	2.000	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
4	SACO PLÁSTICO, para coleta de lixo domiciliar, confeccionado em plástico de 1ª qualidade, pigmentação uniforme, alta resistência, com capacidade para 50 litros, acondicionado em pacote com 10 unidades.	PCT	2.000	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00
5	SACO PLÁSTICO, para coleta de lixo domiciliar, confeccionado em plástico de 1ª qualidade, pigmentação uniforme, alta resistência, com capacidade para 15 litros, acondicionado em pacote com 10 unidades.	PCT	2.000	R\$ 1,78	R\$ 3.560,00
6	SACO PLÁSTICO, para coleta de lixo domiciliar, confeccionado em plástico de 1ª qualidade, pigmentação uniforme, alta resistência, com capacidade para 20 litros, acondicionado em pacote com 10 unidades.	KG	2.000	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
7	SACO DE LIXO PRETO - 20 L, PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPESSURA 0,10.	UNID	2.000	R\$ 26,75	R\$ 53.500,00
8	SACO DE LIXO PRETO - 60 L, PACOTE COM 100 UNIDADES, ESPESSURA 0,10.	UNID	2.000	R\$ 29,72	R\$ 59.440,00
9	SACO DE LIXO – 100 L, FARDO COM 100 UNIDADES, POLIETILENO, CAPACIDADE DE 100 LT, MEDINDO: LARGURA 75 CM X 95 CM LARGURA, CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 91910 E NBR 9191.	UNID	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
10	SACO PLASTICO para embalagem de 1kg.	KG	220	R\$ 15,90	R\$ 3.498,00
11	SACO PLASTICO para embalagem de 500 g.	kg	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
12	SACO PLASTICO para embalagem de 20 kg.	KG	150	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00

LOTE 09					
Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GUARDANAPO 33X33 APROXIMADAMENTE COM 50 UNIDADES	PCT	30	R\$ 1,95	R\$ 58,50
2	GUARDANAPO 24X22 APROXIMADAMENTE COM 50 UNIDADES	PCT	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40
3	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 01 LITRO	UNID ADES	100	R\$ 4,88	R\$ 488,00
4	DESINFETANTE PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO A BASE DE EUCALIPTO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1L. (NAS FRAGRÂNCIAS: LAVANDA, FLORAL, JASMIM OU TALCO), CAIXA CONTENDO 12	CX	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

	UNIDADES				
5	VASILHA PLÁSTICA QUADRADA COM TAMPA DE 18L	UNID ADES	20	R\$ 29,25	R\$ 585,00
6	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS BRANCO 20,5X20CM	PC	25	R\$ 10,73	R\$ 268,25
7	PÁ PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE 70CM	UNID ADES	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
8	BOTA DE BORRACHA CANO ALTO BRANCA (numeração diversa)	PAR	20	R\$ 48,75	R\$ 975,00
9	LUVA EPI, PEDREIRO, METALÚRGICO, COLETA SELETIVA, KIT 3 PARES	KIT	4	R\$ 24,38	R\$ 97,52
10	SACOLAS PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA CAPACIDADE 10 KG	UNID ADES	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00
11	SACOLAS PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA CAPACIDADE 5 KG	UNID ADES	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00
12	REFORÇADO SACO DE LIXO – 100 L, FARDOS COM 100 UNIDADES, POLIETILENO, CAPACIDADE DE	FARD O	4	R\$ 48,77	R\$ 195,08
13	CREME DENTAL - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO ADULTO, 180G.	UNID ADES	70	R\$ 4,88	R\$ 341,60
14	HASTES FLEXÍVEIS, DE ALGODÃO, ANTI-ALÉRGICO, EM EMBALAGEM COM 200 UNIDADES.	CX	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
15	LENÇOS UMEDECIDOS, IDEAIS PARA A HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTÉM ÁLCOOL ETÍLICO, ENRIQUECIDA COM EXTRATODE ALOE VERA E VITAMINAS. BALDE CONTENDO 450 LENÇOS NO FORMATO MÍNIMO DE 19X12CM, PICOTADOS .EMBALAGEM COM LACRE DE	BLD	12	R\$ 7,80	R\$ 93,60
16	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 1/2 KG.	KG	500	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
17	SACO PLÁSTICO NA COR BRANCA PARA CACHORRO QUENTE E OUTROS SANDUÍCHES OU LANCHES SERVIDOS DURANTE A FESTA, DIMENSÕES: 20,0 X 12,0 CENTÍMETROS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM 50 UNIDADES	PC	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
18	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 1 KG.	KG	500	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
19	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 2 KG.	KG	200	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
20	SACOLA PLÁSTICA BRANCA C/ALÇA, DE 50 LITROS A 100 LITROS.	UNID ADE	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

21	ACIDO MURIÁTICO LÍQUIDO FUMEGANTE, TRANSPARENTE, LIGEIRAMENTE AMARELADO, MISCÍVEL EM ÁGUA, PARA LIMPEZA DE PEÇAS, CERÂMICAS, CALÇADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO.	LT	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
22	ALCOOL COMUM 96°, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML CADA.	CX	30	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00
23	ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO (ABSOLUTO), FILTRADO, 99° G.L., TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,3° INPM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	50	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00
24	CONCETRADO PARA LIMPEZA PESADA A BASE DE ÁGUA DEIONIZADA, DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCÓOL ETÍLICO, 2 BUTOXIETANOL, DLIMONENO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, TOLUENO SULFONADO DE SÓDIO, TAMPONANTE, PRESERVANTE, NEUTRALIZANTE, CORANTE E FRAGÂNCIA, PH: 7, A 8,5; DILUIÇÃO 1:100, COM CONECTOR UNIVERSAL NA TAMPA PARA SISTEMA DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICO, SIMPLES E FÁCIL EVITANDO O DESPERDÍCIO PELO USÁRIO. GALÃO DE 2 LITROS.	UNID ADES	40	R\$ 5,85	R\$ 234,00
25	DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, A BASE DE EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO. (NAS FRAGRÂNCIAS: LAVADA, FLORAL, JASMIM OU TALCO), CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 41,93	R\$ 838,60
26	DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, A BASE DE EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 2 LITROS. (NAS FRAGRÂNCIAS: LAVADA, FLORAL, JASMIM OU TALCO), CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 82,88	R\$ 1.657,60
27	DESINFETANTE, LIMPEZA PESADA (LITRO).	LT	200	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00
28	INSETICIDA EM AEROSOL, em embalagem original de 400 ml no mínimo.	UNID ADES	150	R\$ 9,75	R\$ 1.462,50
29	LIMPA ALUMÍNIO, LIMPA, DÁ BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, EM EMBALAGEM DE 500 ML.	UNID ADES	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
30	LIMPA FORNO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL.	UNID ADES	20	R\$ 12,68	R\$ 253,60
31	LIMPADOR MULTIUSO P/ LIMPEZA GERAL, LIMPEZA PESADA, 500 ML.	UNID ADES	200	R\$ 2,93	R\$ 586,00
32	LIQUIDO P/ LIMPEZA DE VIDROS COM ÁLCOOL COM RECIPIENTE DE 500 ML.	UNID ADES	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
33	LUSTRA MÓVEIS. LAVANDA, BRILHO SECO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 ML.	UNID ADES	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
34	LUVA PARA LIMPEZA EMBORRACHADA, RESISTENTE, COR AMARELA – TAMANHO P: ACONDICIONADA EM PACOTE COM PAR.	PAR	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

35	LUVA PARA LIMPEZA EMBORRACHADA, RESISTENTE, COR AMARELA – TAMANHO M: ACONDICIONADA EM PACOTE COM PAR.	PAR	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
36	LUVA PARA LIMPEZA EMBORRACHADA, RESISTENTE, COR AMARELA – TAMANHO G: ACONDICIONADA EM PACOTE COM PAR.	PAR	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
37	FILME PVC – ROLO C/ 38CM X 100MT	RL	30	R\$ 8,78	R\$ 263,40
38	PAPEL TOALHA, COM DOIS ROLOS DE 11,3 CM X 22 CM, PACOTE COM 2 ROLOS DE 200FPLHAS.	PC	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
39	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA BRANCO, TAMANHO 20 X 26 CM, PACOTES COM 1.000 UNIDADES.	PC	50	R\$ 10,73	R\$ 536,50
40	SABÃO EM PÓ, PARA ROUPAS, CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 500G.	CX	100	R\$ 81,90	R\$ 8.190,00
41	SABÃO LIQUIDO PERFUMADO PARA BANHEIRO EM EMBALAGEM DE 01 L.	LT	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
42	SACO P/ LIMPEZA, EM TECIDO GROSSO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, SEM FUROS, MEDINDO NO MÍNIMO (40 X 71) CM, COSTURADO.	UNID ADES	500	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00
43	SAPONÁCEO, PÓ, COM DETERGENTE, INDICADO PARA SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 300G.	UNID ADES	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
44	BALDE PARA LIXO, PLÁSTICO, COM TAMPA CAPACIDADE PARA 50 L.	UNID ADES	10	R\$ 48,72	R\$ 487,20
45	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO 30CM DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO	UNID ADES	100	R\$ 43,83	R\$ 4.383,00

JULIANA MARIA SENA DE CASTRO RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ 17.041.665/0001-46, situado a Rua Joao Clemente da Silva, 64, casa, loteamento Parque Rio Colônia, Itororó-BA, representada pelo seu procurador Sra Rosana Barreto da Silva, portadora do RG 04398060 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°. 525.192.015-68.

LOTE 03					
Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo 2% P/P, no mínimo, acondicionada em recipiente com 1 litro, caixa contendo 12 unidades.	CX	300	R\$ 17,21	R\$ 5.163,00
2	ALCOOL COMUM 96°, caixa com 12 unidades de 1000ml cada.	CX	100	R\$ 58,75	R\$ 5.875,00
3	AVENTAL plástico longo.	UNID	100	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00
4	TOUCA PARA MERENDEIRAS COM ABA E REDE	UNID	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
5	TÊNIS KENCO PROFISSIONAL 3 FLAT PARA MERENDEIRAS	UNID	100	R\$ 58,85	R\$ 5.885,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

6	AROMATIZANTE PARA AMBIENTE.	LITRO	90	R\$ 7,37	R\$ 663,30
7	CERA LÍQUIDA, vermelha, acondicionamento em recipiente de 750 ml.	UNID	90	R\$ 3,71	R\$ 333,90
8	CLORO, acondicionado em embalagem original.	LITROS	450	R\$ 1,43	R\$ 643,50
9	DESINFETANTE, limpeza pesada (litro).	LITRO	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
10	DESODORIZADOR DE AR, tipo aerosol, acondicionado em embalagem com 400ml, com 12 unidades cada caixa.	CX	50	R\$ 88,42	R\$ 4.421,00
11	DETERGENTE CONCENTRATO DE USO DOMESTICO E INDUSTRIAL QUE REMOVE GORDURAS DAS SUPERFICIES ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00
12	DETERGENTE, líquido, neutro biodegradável, concentrado, desengordurante, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, etc., acondicionado em recipiente com 500ml, caixa contendo 24 unidades.	CX	100	R\$ 30,61	R\$ 3.061,00
13	ESCOVA, base em madeira e cerdas em nylon, para lavar roupas.	UNID	350	R\$ 1,63	R\$ 570,50
14	ESPONJA sintética para limpeza - com espuma de poliuretano com abrasivo em uma face, tipo dupla face, antibacterias, dimensões: 100mm x 71mmx18mm.	UNID	250	R\$ 0,74	R\$ 185,00
15	ESPONJA (DUPLA FACE), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5 x 11 x 2) cm, embalagem individual.	UNID	250	R\$ 0,74	R\$ 185,00
16	ESPONJA, lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 50 gramas no mínimo.	PCT	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
17	FLANELA para limpeza, em tecido 100% algodão, na cor amarela, lisa, medindo 56 x 38 cm.	UNID	300	R\$ 2,27	R\$ 681,00
18	FLANELA para limpeza, em tecido 100% algodão, na cor vermelha, lisa, medindo 56 x 38 cm.	UNID	300	R\$ 2,27	R\$ 681,00
19	GUARDANAPO branco tamanho padrão pct com 50 UNID, caixa com 48 pacotes.	CX	100	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00
20	MÁSCARA descartável.	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
21	PAPEL HIGIÊNICO, na cor branca, folha dupla, de 1ª qualidade, medindo 10 cm de largura, 60 metros de comprimento, fardo c/ 16 embalagens com 04 unidades cada pacote.	FARDO	600	R\$ 59,34	R\$ 35.604,00
22	PAPEL TOALHA, com dois rolos de 22 cm de larg. E 20 cm de comp., folha dupla picotada e gofrada 100% pura celose.	UNID	600	R\$ 3,31	R\$ 1.986,00
23	PEDRA SANITÁRIA perfumada, para uso em vaso sanitário, em cada caixa contendo 48 unidades.	CX	250	R\$ 49,85	R\$ 12.462,50
24	SABÃO DE COCO, neutro, 100% óleo de babaçu, em embalagem de 200g.	UNID	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

25	SABÃO EM BARRA, para roupas, pacote 05 unidades com 200 gramas na cor azul, caixa contendo 10 pacotes.	CX	300	R\$ 61,81	R\$ 18.543,00
26	SABAO EM BARRA GLICERINADO, 200g.	UNID	330	R\$ 1,38	R\$ 455,40
27	SABÃO EM BARRA, para roupas, unidades com 500 gramas na cor vermelha.	UNID	150	R\$ 2,97	R\$ 445,50
28	SABÃO EM PÓ, para roupas, caixa com 24 embalagens de 500g.	CX	110	R\$ 74,77	R\$ 8.224,70
29	SABÃO PINHO multiuso, a base de óleo de pinho, acondicionado em embalagem original de 1 L.	UNID	300	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00
30	SACO ALVEJADO c/ 100% algodão SG tamanho 49x78 cm, p/ secar louça na cor branca.	UNID	230	R\$ 3,46	R\$ 795,80
31	TAPETE fino para porta, 60 X 30 cm.	UNID	100	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00
32	TOALHA DE ROSTO em algodão, cores variadas.	UNID	240	R\$ 4,94	R\$ 1.185,60
33	TOUCA DESCARTÁVEL, cor branca.	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
34	FÓSFORO acondicionado em embalagem contendo 10 caixas com 40 talas cada.	PCT	400	R\$ 2,32	R\$ 928,00
35	VASELINA SÓLIDA embalagem de 1 kg.	UNID	10	R\$ 19,66	R\$ 196,60

LOTE 04					
Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÁ PARA LIXO, com cabo de madeira aproximadamente 70 cm.	UNID	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
2	RODOS, com hastes de borracha em base de madeira e cabo medindo 150 cm de comprimento. (pequeno).	UNID	130	R\$ 4,50	R\$ 585,00
3	RODOS, com hastes de borracha em base de madeira e cabo medindo 150 cm de comprimento. (grande).	UNID	150	R\$ 5,95	R\$ 892,50
4	VASSOURA COM CERDAS EM PÊLO sintético, com base de madeira e cabo medindo 150 cm de comprimento, encaixe rosca. (grande).	UNID	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
5	VASSOURA EM NYLON tipo noviça, com cerdas macias, com cabo de madeira com rosca revestido em plástico com suporte suspensor com 12 unidades.	UNID	300	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
6	VASSOURA para limpeza e higienização de VASOS SANITÁRIOS, confeccionada com nylon.	UNID	130	R\$ 2,95	R\$ 383,50
7	VASSOURA TIPO GARI, nº 28 furos, cerdas sintéticas PET de 10cm comprimento, cepa em madeira branca medindo 24 x 4,5cm, com cabo de madeira leve medindo 120cm.	DZ	250	R\$ 119,40	R\$ 29.850,00
9	VASSOURA, COM CERDAS EM PÊLO SINTÉTICO, com base de madeira e cabo medindo 150 cm de comprimento, encaixe rosca. (pequena).	UNID	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
10	VASSOURA, PIAÇAÇA, em base de madeira, com 18 furos, com cabo medindo 150 cm de comprimento.	UNID	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

11	VASSOURA TIPO VASCULHAR, COM CERDAS EM PALHA.	UNID	50	R\$ 9,95	R\$ 497,50
----	---	------	----	----------	------------

GERSON CARVALHO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ 06.019.849/0001-93, situado a Rua Marcolino Nepomuceno, 170, Itororó-BA, representada pelo seu sócio o Sr. Gerson Carvalho dos Santos, portadora do RG 3.540.474 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº. 488.146.525-20.

LOTE 06					
Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COPO DESCARTÁVEL, em poliestireno, capacidade de 50 ml, temperatura máxima de uso; 100°, peso mínimo do copo: 0,75 gr, qualidade atestada pela ABNT 14.865/2002, em embalagem com 100 unidades, caixa contendo 50 embalagens.	CX	200	R\$ 89,30	R\$ 17.860,00
2	COPO DESCARTÁVEL, em poliestireno, capacidade de 200 ml, temperatura máxima de uso; 100°, peso mínimo do copo: 1,98 gr, qualidade atestada pela ABNT 14.865/2002, em embalagem com 100 unidades, caixa contendo 25 embalagens.	CX	600	R\$ 98,83	R\$ 59.298,00
3	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. Em material plástico branco. Embalagem com 50 unidades. Dimensões Cada: 13cm de Comprimento.	PCT	30	R\$ 2,47	R\$ 74,10
4	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. Em material plástico branco. Embalagem com 50 unidades. Dimensões Cada: 16cm de Comprimento.	PCT	30	R\$ 2,97	R\$ 89,10
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. Em material plástico branco. Embalagem com 50 unidades. Dimensões Cada: 13cm de Comprimento.	PCT	30	R\$ 2,567	R\$ 77,00
6	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. Dimensões: 16cm de Comprimento. Em material plástico branco. Embalagem com 50 unidades.	PCT	30	R\$ 3,16	R\$ 94,80
7	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 18 cm, acondicionado em embalagens originais com 10 unidades.	PCT	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00
8	POTE PLÁSTICO C/ TAMPa DESCARTÁVEL, 250 ml. Formato redondo. Transparente. Pacote com 10 unidades.	PCT	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00
9	POTE RETANGULAR DESCARTÁVEL, 250ml tampa articulada, acondicionado em embalagens c/10 unids.	PCT	100	R\$ 4,05	R\$ 405,00

LOTE 07					
Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

1	Álcool gel 500 ml	FR	200	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00
2	Álcool Etilico hidratado em gel vaso com 01 litro	CX	100	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00
3	Hipoclorito 1% galão 20 lt	GL	80	R\$ 73,66	R\$ 5.892,80
4	Amaciante plax galão 20 lt	GL	80	R\$ 58,94	R\$ 4.715,20
5	Desincrustante removedor galão com 05 litros	GL	50	R\$ 19,65	R\$ 982,50
6	Desinfetante vários aromas galão 5lt	GL	100	R\$ 17,68	R\$ 1.768,00
7	Detergente abrillantador galão 5lt	GL	100	R\$ 7,86	R\$ 786,00
8	Detergente alvejante galão 5lt	GL	100	R\$ 10,81	R\$ 1.081,00
9	Detergente aditivado galão 5lt	GL	100	R\$ 11,31	R\$ 1.131,00
10	Mop líquido úmido cabo 1,50m x 15cm diâmetro tiras de algodão	UNID	10	R\$ 58,94	R\$ 589,40
11	Refil para mop água tiras de algodão	UNID	30	R\$ 21,61	R\$ 648,30
12	Papel toalha auto corte 6 x 200m bobina c/ 6 rolos, cor branca	PCT	300	R\$ 29,47	R\$ 8.841,00
13	Sabonete líquido anticéptico 5 lt	GL	80	R\$ 49,11	R\$ 3.928,80
14	Sabonete espuma 500 ml	UNID	100	R\$ 5,89	R\$ 589,00

LOTE 10					
Item	Discriminação / Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete líquido – aromas diversos ; antisséptico embalados em vasos de 500 ml	Unid.	50	R\$ 9,94	R\$ 497,00
2	PEDRA SANITÁRIA perfumada, para uso em vaso sanitário poder bactericida, fragrância agradável. Acondicionado em embalagem original do fabricante	Unid	40	R\$ 1,81	R\$ 72,40
3	SACO P/ LIMPEZA, em tecido grosso, 100% algodão, na cor branca, sem furos, medindo no mínimo (40 x 71) cm, costurado.	Unid	35	R\$ 4,52	R\$ 158,20
4	Escova dental, adulta, cerdas macias, cabo anatômico. Produto com identificação do fabricante.	Unid	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
5	Papel Toalha - Descrição: Especificações Técnicas: Cor: Branca, Textura: Folha Simples alta qualidade – gofrado	Unid	120	R\$ 3,62	R\$ 434,40
8	Limpador Concentrado para Limpeza Pesada 500 ml	Unid	30	R\$ 2,71	R\$ 81,30
9	Acendedor tipo fósforo, de madeira, ponta de pólvora, curto, pacote com 10 caixas com 40 talas cada.	Pcte	30	R\$ 3,16	R\$ 94,80
10	Rodo de borracha 2 laminas, base de madeira 40 cm para piso com 1,20 cm de altura, reforçada	Unid	20	R\$ 11,75	R\$ 235,00
12	PÁ PARA LIXO GALVANIZADO, com cabo de madeira longo.	Unid	10	R\$ 7,23	R\$ 72,30
13	COADOR PARA CAFÉ, haste de metal e funil de tecido de algodão.	Unid	10	R\$ 2,71	R\$ 27,10
14	Tapete, tipo capacho para porta de entrada	Unid	10	R\$ 10,96	R\$ 109,60
15	Saco de lixo, 30 L, embalagem de 10 unidades.	Pcte	150	R\$ 2,71	R\$ 406,50
16	Saco de lixo, 50 L, embalagem de 10 unidades.	Pcte	150	R\$ 2,26	R\$ 339,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 – Fax: (073) 3265-1153

www.itororo.ba.io.org.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

3. CONDIÇÕES GERAIS

3.1 As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para fornecimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos na Minuta do Contrato anexo ao Edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 08/03/2018, em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**ADAUTO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL**

**MARIA APARECIDA DOS SANTOS LOPES
CNPJ Nº 04.182.662/0001-80**

**OSMUNDO N SANTOS & CIA LTDA – ME
CNPJ Nº 41.976.663/0001-23**

**JULIANA MARIA SENA DE CASTRO RODRIGUES - ME
CNPJ Nº 17.041.665/0001-46**

**GERSON CARVALHO DOS SANTOS
CNPJ Nº 06.019.849/0001-93**